
Uchwała Nr 427/14 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 30 września  2014 roku 

 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późń. zm.) oraz art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku                   

o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 260 z późń. zm.) po zasięgnięciu opinii 

Zarządu Powiatu Otwockiego uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę, położoną w miejscowościach: Celestynów na 

dz. nr ew. 1437, 1438, 1445; Glina na dz. nr ew. 658, 545; Dyzin na dz. nr ew. 8/1 w gminie 

Celestynów. 

 

§ 2. 

Szczegółowe położenie i przebieg drogi wskazanej w § 1 jest oznaczone na mapie 

stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego                    

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

Romuald Ziętala 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 427/14 

Rady Gminy Celestynów  

z dnia 30 września 2014 roku 

 

Ustawa z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. 2013 poz. 260 z późn. zm.) 

nałożyła na gminy obowiązek zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi o znaczeniu 

lokalnym nie zaliczone do innych kategorii, a stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących 

miejscowym potrzebom z wyłączeniem dróg wewnętrznych. 

Droga publiczna jest drogą zaliczoną na podstawie ustawy o drogach publicznych do jednej              

z kategorii dróg z której może korzystać każdy zgodnie z jej przeznaczeniem,                                    

z ograniczeniami i wyjątkami określonymi w tej ustawie lub innych przepisach szczególnych. 

Ulica Sosnowa i jej przedłużenie łączy trzy miejscowości Celestynów, Glinę i Dyzin                        

w gminie Celestynów, powiecie Otwockim, województwie mazowieckim. Wraz z rozwojem 

Gminy Celestynów ul. Sosnowa i jej przedłużenie zyskała na znaczeniu komunikacyjnym                         

i stała się jednym z istotnych połączeń pomiędzy miejscowościami.  

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (j.t. Dz. U. 2013 poz. 

260 z późn. zm.), zaliczanie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały Rady 

Gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu, natomiast zgodnie z art. 7 ust. 1 

pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zadania własne gminy obejmują 

m.in. sprawy gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego. 

W związku z powyższym przygotowano uchwałę w celi zaliczenia drogi położonej                         

w miejscowościach: Celestynów na dz. nr ew. 1437, 1438, 1445; Glina na dz. nr ew. 658, 

545; Dyzin na dz. nr ew. 8/1 do kategorii dróg gminnych. 


